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Mødereferat: LUU Murer 
 

Dato 25. marts 2022 Tid: 11:00 – 12:30 

Sted Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230 

Mødeleder Gert Skov Rasmussen 

Deltagere Gert Skov Rasmussen, Torben Friis Pedersen, Jonas Ravn Nonbo, Thomas Bernhardt, 
Karsten Drejer Bach, Henrik Lynggaard Christiansen, Kim Aagaard 
 

Afbud Peter Hjortdal Andersen, klasserepræsentant 

Referent Carina Würtz Rolskov  

Dagsorden 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 
2. Meddelelser v/ skolen, udvalget og elevrepræsentanten 
3. Efteruddannelse 
4. Bekendtgørelse og lokale undervisningsplaner 
5. Logbog 
6. AUB 
7. Tid og sted for næste møde 
8. Eventuelt 

 
 
Ad 1) 
Referat godkendt. 
 
Ad 2) 
Henrik Lynggaard Christiansen og Karsten Bach gav en status fra skolen 
GF2 med 11 EUD-elever, hvoraf 7 elever har en underskrevet uddannelsesaftale.  
4 EUX-elever, hvoraf 2 elever har en underskrevet uddannelsesaftale. Alle grundforløbselever, der endnu 
ikke har en underskrevet uddannelsesaftale, er i kontakt med virksomheder, som gerne vil lave en 
kontrakt med dem.  
 
Der er 5 elever på H5, som holder svendeprøve d.d.  
Skolens faglærer Erik Klejnstrup har været med til at beskrive den nye åbne svendeprøve. Den skal vises 
frem den 4. april på skuemesterkonference og på murerfaglærerkonference den 27. juni. Learnmark har 
afprøvet den åbne svendeprøve som forsøgsbasis ved dette H5, og der er blevet leveret meget 
tilfredsstillende resultater.  
Er der justeringer til den åbne svendeprøve, kan de gives videre til Erik.  
Jonas Nonbo og Torben Friis Pedersen efterlyste større differentiering i forhold til om eleverne vælger den 
”lette” eller ”svære” svendeprøveopgave. Eleverne skal belønnes for at vælge den mere krævende opgave, 
så det ikke bliver en straf at vælge den.  
 
Der er 6 elever på H3.  
 
GF1-optaget bliver på samme niveau som sidste år, hvilket er meget positivt. Murerafdelingen arbejder på 
at lave en ny opgave til GF1-eleverne, hvor eleverne får større mulighed for at have hænderne i faget. 
 
Strandpromenaden er sat til salg og budfristen udløber 31. marts 2022. Planen er herefter at samle 
Learnmark på to adresser. Efteruddannelse og de tekniske erhvervsuddannelser flyttes på Vejlevej.  
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Der er nedsat et byggeudvalg, som består af medarbejdere og ledelse. Derudover har der været afholdt en 
visionsworkshop for ledere, medarbejdere og elever, hvor idéer til det kommende byggeprojekt blev 
drøftet. 
 
Der arbejdes på en ny løsning i forhold til skolehjem. På nuværende tidspunkt bruger skolen Pejsegården 
som skolehjem, men Brædstrup ligger geografisk for langt væk fra skolen.  
Skolen arbejder på at leje 30 værelser hos Teknisk Kollegium på Chr. M. Østergaardsvej.  
Thomas Bernhardt spurgte ind til om skolehjem kunne tænkes ind i det nye byggeri på Vejlevej? Henrik 
Lynggaard Christiansen orienterede om, at udfordringen er, at Learnmark ikke er godkendt til at udbyde 
skolehjem. Det er Ministeriet, der udsteder disse godkendelser.  
 
Der afholdes webinar omkring bæredygtighed den 5. maj – se udsendte invitation.  
 
Gert Skov Rasmussen orienterede om nyt fra udvalget 
Der er foretaget tre nye godkendelser siden sidst 

• Murermester Bork-Christensen godkendt til en lærling.  
• Murerfirmaet Lindahl er godkendt til endnu en lærling. De har nu i alt fire godkendelser 
• MHT Murer ApS godkendt til en lærling. 

 
Der er gang i beskæftigelsen i området og ledigheden indenfor murerfaget er nærmest ikke eksisterende.  
 
Klasserepræsentant 
Der deltog ingen klasserepræsentant til dagens møde. Arbejdet med at finde en ny klasserepræsentant er i 
gang.  
 
Ad 3) 
Peter Hjortdal Andersen var forhindret i at deltage i dagens møde. Der var udbudt kurser i MasterSkills 
ugerne, men ingen af kurserne blev gennemført.  
Gert Skov Rasmussen forespurgte på, om der er behov for kurser i mikrocement? Jonas Nonbo oplyste, at 
der er efterspørgsel på mikrocementopgaver fra private kunder, men ikke mange murermester vil tage 
opgaverne, da mange opgaver ikke lever op til forventningsafstemningen mellem kunde og virksomhed. 
 
Ad 4) 
De lokale undervisningsplaner skal forenkles. Learnmark er i gang med at omskrive alle lokale 
undervisningsplaner.  
 
Ad 5) 
Karsten Bach orienterede om, at fra dette GF2 bliver eleverne introduceret for den elektroniske logbog.  
 
Ad 6) 
Der er søgt en ny fælles AUB-ansøgning for byggeri, som skal køre frem til 31.12.2023. 
Der forventes svar på ansøgningen omkring 1. juni.  
Torben Friis Pedersen efterspurgte en fordeling af midlerne, således udvalget kender beløbet, som er til 
rådighed.  
Gert Skov Rasmussen redegjorde for at forventningen er, at midlerne, fordeles ud til de områder, hvor 
behovet er.  
Henrik Lynggaard Christiansen supplerede med at udvalget meget gerne må deltage i arbejdet omkring 
AUB.  
 
Der er lavet en fælles trepartsansøgning på tværs af tømrer, murer og struktør og brolægger.  
 
Ansøgningen dækker over tre projekter 

- Elev- og lærepladsmesse for GF1- og GF2-elever 
- Flere piger i håndværksfagene 
- EUD-praktikvejlederkurser med gennemførelsesgaranti 

 
Jonas Nonbo gjorde opmærksom på at det er svært at gennemskue alle de ting, som bliver sat i gang fra 
skolens side. Det skal synliggøres mere, hvad virksomhederne får ud af indsatserne, fx for at bruge fire 
timer på en messe.  
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Ad 7) 
Næste møde afholdes den 30. juni kl. 14:00 på Vejlevej 150, 8700 Horsens.  
 
Ad 8) 
Kim Aagaard har været i dialog med et firma, som gerne vil lave en uddannelsesaftale med en elev, som 
har en kronisk sygdom. Kan det vinges af på en uddannelsesaftale? 
Gert Skov Rasmussen oplyste, at der ikke findes den mulighed for at lave en differentieret 
uddannelsesaftale. En uddannelsesaftale kan i stedet forlænges pga. sygdom, hvis det fx viser sig, at 
lærlingen har for meget fravær grundet sin sygdom.  
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